
JORNAL O ALTO URUGUAI | 6 DE ABRIL DE 2023 26

MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO REGISTRO DE PREÇO Nº 14/2023

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de material 
elétrico. ABERTURA: Dia 24.04.2023, às 09h. LOCAL: Prefeitura Mu-
nicipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias 
do Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net.

Caiçara, 04.04.2023
DANIEL COELHO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES DE 
MATERIAIS RECICLÁVEIS RECICLA MAIS

EDITAL DE CONVOCAÇÃO

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL EXTRAORDI-
NÁRIA PARA ADMISSÃO DE NOVOS ASSOCIADOS E DESLIGA-

MENTOS DE ASSOCIADOS DA COOPERATIVA DE TRABALHO DOS 
CATADORES DE MATERIAIS RECICLÁVEIS RECICLA MAIS

A COOPERATIVA DE TRABALHO DOS CATADORES DE MATERIAIS 
RECICLÁVEIS RECICLA MAIS, através de seu conselho de adminis-
tração devidamente representada pela Presidente Roberta Brambilla, 
CONVOCA através do presente edital, todos os associados para As-
sembleia Geral Extraordinária, que será realizada na realizada, 17 de 
abril de 2023 as 17:30 horas na sede da Cooperativa, na Linha Sete 
de Setembro, 28 na zona rural do município de Planalto - RS, para 
deliberar sobre os seguintes assuntos:
1- Admissão de novos associados;
2- Desligamento voluntário de associados; 

Roberta Brambilla
Presidente da RECICLA MAIS

Cooperativa De Trabalho Dos Catadores De Materiais Recicláveis

Publicações Legais
MUNICÍPIO DE CAIÇARA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO REGISTRO DE PREÇO Nº 15/2023

OBJETO: Contratação de empresa para o fornecimento de tubos de 
concreto. ABERTURA: Dia 26.04.2023, às 09h. LOCAL: Prefeitura Mu-
nicipal, Setor Licitações, Rua Cuba, 64. Demais Informações e cópias 
do Edital poderão ser adquiridas pelo site www.caicara.atende.net.

Caiçara, 04.04.2023
DANIEL COELHO DOS SANTOS

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE NOVO TIRADENTES
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 10/2023
O Município de Novo Tiradentes, conf. Lei 14.133/2021, torna público 
a licitação em epígrafe. Objeto: Aquisição de Materiais de Construção, 
Elétricos e Hidráulicos. Abertura: 20/04/2023, às 08hs. Informações: 
fone (55)3797-1100. O Edital poderá ser obtido no site www.novoti-
radentesrs.com.br.

Novo Tiradentes-RS, 05 de abril de 2023.
LUIZ CARLOS BENEDETTE

Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 73/2023
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 06/2023

O Município de Frederico Westphalen/RS, torna público aos interessados 
que será realizada licitação na modalidade Pregão Eletrônico, por meio da 
utilização de recursos da tecnologia da informação (internet), através do 
Portal de Compras Públicas  www.portaldecompraspublicas.com.br, para 
aquisição de  Patrulha Agrícola, conforme Termo de Convênio MAPA nº  
910965/2021 - Plataforma + Brasil  e Plano de Trabalho. As Propostas 
de Preços serão recebidas até 20 de abril de 2023, até às 08hs59min (ho-
rário de Brasília), no site supramencionado. O início da Sessão de Disputa 
de Preços será no dia 20 de abril de 2023, às 09hs(horário de Brasília), 
no site supramencionado. O Edital e seus Anexos poderão ser obtidos no 
Portal de Compras Públicas www.portaldecompraspublicas.com.br e no 
site do Município de Frederico Westphalen, www.fredericowestphalen-rs.
com.br. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na 
Secretaria Municipal da Fazenda de segunda a sexta-feira, no horário das 
8h às 11h30min e das 13h30min às 17h, pelo telefone (55) 3744-5050.

Frederico Westphalen - RS, 05 de abril de 2023.

Simone T. Duarti da Silva
Secretária Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS
EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS
(Lei Federal nº 8.666/93, art. 61, parágrafo único)

Período: 21/03/2023 a 31/03/2023

Contratante: MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS.
Objeto: AQUISIÇÃO DE DISPOSITIVO PARA BOCA DE LOBO, COM-
POSTO COM MATERIAL GALVANIZADO COM EIXO EM INOX, NÃO 
POSSUI MOLA, POSSUI CONTRAPESO. Contrato 034/2023. Contra-
tada: NELSON STIEVEN. Valor: R$ 16.100,00. Objeto: CONTRAÇÃO 
DE CAMINHÃO PIPA PARA TRANSPORTE DE ÁGUA PARA A ZONA 
RURAL/COMUNIDADES DO INTERIOR. Contratos: 035/2023. Contra-
tada: MARCOS ANDRE GOTARDO ME. Valor: R$ 127.500,00. Con-
trato: 036/2023. Contratada: NELCIMAR MARMENTINI ME. Valor: 
R$ 127.500,00. Objeto: SERVIÇO DE CONFECÇÃO DO LIVRO HIS-
TORIOGRÁFICO SOBRE O MUNICÍPIO DE PLANALTO/RS. Contrato: 
037/2023. Contratada: JUSSARA PRATES DOS SANTOS GIRARDI. 
Valor: R$17.450,00. Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE VEÍCU-
LAÇÃO DE MÍDIA PARA DIVULGAÇÃO REFERENTE AO PAGAMENTO 
ANTECIPADO DO IPTU E ANIVERSÁRIO DE 59 ANOS DO MUNICÍPIO. 
Contrato: 038/2023. Contratada: RADIO E TV UMBU LTDA. Valor: R$ 
10.000,00. Objeto: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CON-
TRATO 032/2021 - CREDENCIAMENTO DE INSTITUIÇÕES FINANCEI-
RAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS BANCÁRIO DE RECOLHIMEN-
TO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS PÚBLICAS MUNICIPAIS, POR 
MEIO DE DAM – DOCUMENTO DE ARRECADAÇÃO MUNICIPAL, EM 
PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉDIO DE SUAS AGÊNCIAS, COM 
PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO MAGNÉTICO DOS VALORES 
ARRECADADOS. Período: 30/03/2023 à 29/03/2024. Contratada: 
COOPERATIVA DE CREDITO DE LIVRE ADMISSAO DE ASSOCIADOS 
OESTE CATARINENSE. Valor: R$2.500,00. Objeto: ADITIVO DE PROR-
ROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 034/2021 - CREDENCIAMENTO 
DE INSTITUIÇÕES FINANCEIRAS PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS 
BANCÁRIO DE RECOLHIMENTO DE TRIBUTOS E DEMAIS RECEITAS 
PÚBLICAS MUNICIPAIS, POR MEIO DE DAM – DOCUMENTO DE AR-
RECADAÇÃO MUNICIPAL, EM PADRÃO FEBRABAN, POR INTERMÉ-
DIO DE SUAS AGÊNCIAS, COM PRESTAÇÃO DE CONTAS POR MEIO 
MAGNÉTICO DOS VALORES ARRECADADOS. Período: 09/04/2023 
à 08/04/2024. Contratada: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO 
SUL - BANRISUL. Valor: R$5.000,00.
Objeto: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO CONTRATO 
039/2021 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CÓPIAS E IMPRESSÃO 
MONOCROMÁTICAS E COLORIDAS COM COMODATOS DE IMPRES-
SORA. Período: 02/04/2023 à 01/04/2024. Contratada: DIGIMAQ 
MULTIMARCAS COMERCIO DE MAQUINAS E SUPRIMENTOS LTDA 
– EPP. Valor: R$ 63.600,00. Objeto: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO 
DE PRAZO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO 04/2021 - CONTRA-
TAÇÃO DE ENTIDADE SÓCIO ASSISTENCIAL ESPECIALIZADA NO 
ATENDIMENTO E ACOLHIMENTO AO IDOSO, EM CARÁTER DE RIS-
CO E VULNERABILIDADE SOCIAL, DE AMBOS OS SEXOS, ACIMA 
DE 60 ANOS, CONFORME O PREVISTO NO ESTATUTO DO IDOSO. 
Período: 18/03/2023 à 17/03/2024. Contratada: CASA DE ASSISTIS-
TÊNCIA SOCIAL AMOR E CARIDADE DA CIDADE DE NONOAI. Valor: 
R$ 54.000,00. Objeto: ADITIVO DE PRORROGAÇÃO DE PRAZO DO 
CONTRATO 035/2022 - PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE ASSISTÊN-
CIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL E SOCIAL. Período: 02/04/2023 
à 01/04/2024. Contratada: ASSOCIAÇÃO RIOGRANDENSE DE EM-
PREENDIMENTOS DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL 
- EMATER. Valor: R$ 81.892,20.

Planalto/RS, 04 de abril de 2023.
ALANA GNOATTO TONIN

ASSESSORA DE PLANEJAMENTO
SETOR DE LICITAÇÕES E CONTRATOS

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO/RS

Este documento foi assinado digitalmente por Patricia Cerutti. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 0C4B-75C7-AE08-868B.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o 
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 P

at
ric

ia
 C

er
ut

ti.
 

Pa
ra

 v
er

ifi
ca

r a
s 

as
si

na
tu

ra
s 

vá
 a

o 
si

te
 h

ttp
s:

//w
w

w
.p

or
ta

ld
ea

ss
in

at
ur

as
.c

om
.b

r:4
43

 e
 u

til
iz

e 
o 

có
di

go
 0

C
4B

-7
5C

7-
AE

08
-8

68
B.


